

مهلت ثبت‌نام آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو معلم سال ۱۴۰۵ تمدید شد

مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش:

بیش از ۵۵۲ هزار نفر در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۵ ثبت نام کردند



مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش گفت:بیش از ۵۵۲ هزار نفر برای آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ ثبت نام کرده‌اند که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ به رقابت می پردازند.

علیرضا کریمیان مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور در گفتگو با مهر اظهار کرد:آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ برای ورود به رشته‌های دوره‌های روزانه، روزانه – غیردولتی، نوبت دوم، پیام نور، غیردولتی، غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، مجازی، مشترک دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی بر گزار می‌شود. وی افزود:ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ از ۱۶ آذر آغاز شد و پس از تمدید داوطلبان تا ۲۸ آذرماه ۱۴۰۴ فرصت داشتند در این آزمون ثبت نام کنند.

کریمیان یادآور شد:در مجموع بیش از ۵۵۲ هزار نفر برای آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ ثبت نام کرده‌اند. از این تعداد بیش از ۲۳ هزار نفر متقاضی رشته‌های شناور شده‌اند.

وی خاطرنشان کرد:آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ در پنجشنبه ۱۷ اردیبهشت با جمعه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد و کارت ورود به جلسه و برگ راهنمای آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۵ در روزهای ۱۴ تا ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۵ در سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.

مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته که در دفترچه راهنمای ثبت نام درج شده است پس از برگزاری آزمون، نتایج اولیه آزمون به صورت کارنامه در خرداد ماه ۱۴۰۵ اعلام و انتخاب رشته اینترنتی برای متقاضیان مجاز به انتخاب رشته در خرداد ماه ۱۴۰۵ انجام می‌شود.

رئیس جهاددانشگاهی:

تولیزبون اینترنتی جهاد دانشگاهی برای دانشجویان راهدانازی می‌شود



رئیس جهاد دانشگاهی از راه‌اندازی یک شبکه رسانه‌ای دانشجویی با تمرکز بر تولید محتوای تصویری خبر داد و گفت: این سازمان با هدف ایجاد یک شبکه رسانه‌ای ویژه دانشجویان و با تکیه بر ظرفیت‌های موجود جهاددانشگاهی راه‌اندازی می‌شود.

علی منتظری:رئیس‌جهاددانشگاهی

در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه جهاددانشگاهی به‌عنوان نهادی فرهنگی، علمی و پیشرو، ناگزیر است متناسب با مقتضیات زمان، طرح‌ها و برنامه‌های نو و روزآمد را طراحی و اجرا کند، از آغاز شکل‌گیری «سازمان رسانه‌ای فرهنگی دانشجویی» در جهاددانشگاهی خبر داد و گفت: این سازمان با هدف ایجاد یک شبکه رسانه‌ای ویژه دانشجویان و با تکیه بر ظرفیت‌های موجود جهاددانشگاهی راه‌اندازی می‌شود.

دکتر علی منتظری با اشاره به اینکه جدیدترین اقدام جهاددانشگاهی در حوزه فرهنگی، تشکیل سازمان رسانه‌ای فرهنگی دانشجویی دانشجویان ایران است، افزود: این سازمان در پی آن است که با بهره‌گیری از امکانات، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های گسترده جهاددانشگاهی در حوزه رسانه و فضای مجازی، بستری منسجم برای فعالیت رسانه‌ای دانشجویان ایجاد کند.

شبکه‌ای رسانه‌ای برای دانشجویان در فضای مجازی

وی با بیان اینکه سازمان رسانه‌ای فرهنگی دانشجویی، هم در فضای مجازی فعال خواهد بود و هم بر تولید محتوای تصویری تمرکز دارد، تصریح کرد: شاید بتوان با قطعیت از عنوان «تولیزبون اینترنتی» برای این فعالیت استفاده کرد، اما ایده تولید محتوای تصویری بسیار به این مفهوم نزدیک است و می‌توان گفت در ابتدای این مسیر قرار داریم.

منتظری با تأکید بر اینکه جهاددانشگاهی در این حوزه به احتیاط و بررسی همه‌جانبه‌پیش خواهد رفت، ادامه داد: امیدواریم با شناسایی همه ظرفیت‌های موجود و با استفاده از نیروهای خبره و کارشناسان رسانه‌ای، به‌ویژه در درون جهاددانشگاهی، این سازمان بتواند به‌زودی به یک مرجع مؤثر ارتباطی در حوزه فرهنگی دانشجویی تبدیل شود.

تبدیل سازمان رسانه‌ای به مرجع مؤثر فرهنگی دانشجویان

رئیس جهاددانشگاهی با اشاره به اینکه هدف ما ایجاد فضایی است که دانشجویان احساس کنند این بستر متعلق به خود آنها است، گفت: این فضا باید محلی برای طرح ایده‌ها، دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها و خواسته‌های دانشجویان باشد و بتواند نقش مؤثری در ارتباط‌گیری فرهنگی میان دانشجویان ایفا کند.

وی با بیان اینکه یکی از نخستین محورهای مورد توجه در این مسیر، تولید محتوای تصویری با حضور دانشجویان و از زبان خود دانشجویان است، اظهار کرد: تمرکز اصلی این محتوا بر مسائل فرهنگی خواهد بود، اما مسائل اجتماعی و آموزشی نیز به‌طور طبیعی در این چارچوب قرار می‌گیرند.

پرداختن به مسائل فرهنگی، اجتماعی و آموزشی دانشجویان

منتظری افزود: وقتی از مسائل فرهنگی سخن می‌گوییم، منظور تنها یک حوزه محدود نیست، بلکه مسائل اجتماعی و آموزشی نیز بخشی از زیست بوم دانشجویی را تشکیل می‌دهند؛ دانشجو نسبت به مسائل اجتماعی حساس است و در عین حال دغدغه‌های آموزشی و تحصیلی دارد که گاهی از آن‌ها غفلت می‌شود.

وی با اشاره به اینکه دورنمای کلی این طرح، ایجاد یک مسیر پویا و رو به توسعه در حوزه رسانه‌ای دانشجویی است، خاطرنشان کرد: اینکه این فعالیت‌ها در عمل چگونه شکل بگیرد و چه مسیری را طی کند، به‌تدریج و با ادامه کار روشن خواهد شد و امیدواریم این روند به توسعه فعالیت‌های فرهنگی جهاددانشگاهی در فضای مجازی منجر شود؛ چرا که امروز به عنوان بخشی از جنگ شناختی، روایت‌های واقعی در فضای مجازی می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کنند.

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو -معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۵ تا جمعه ۵ دی ماه خبر داد. اینکه تاکنون بیش از ۳۹۰ هزار متقاضی برای شرکت در این آزمون ثبت نام کرده‌اند، گفت: به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیان شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو -معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۵ که تا اول دی ماه برای ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است که متقاضیان بتوانند تا پایان روز جمعه ۵ دی ماه برای ثبت‌نام اقدام کنند.



معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور گفت: متقاضیان باید در مهلت در نظر گرفته شده و

سختگوی دولت:

تقسیم کار ملی در حوزه هوش مصنوعی انجام شد



است؛ آن هم علمی که مبتنی بر داده و تصمیم‌سازی داده‌محور باشد.

هوش مصنوعی و عبور از مرزهای

رشته‌ای

مهاجرانی با اشاره به نقش هوش مصنوعی در تحول نگاه علمی گفت: هوش مصنوعی کمک کرده نگاه ما از دیسپلین‌های جدا و منفک، به نگاهی بین‌رشته‌ای و فرارشته‌ای تغییر کند. این رویکرد امروز در همه دانشگاه‌های معتبر دنیا به رسمیت شناخته شده و در کشور ما نیز در حال شکل‌گیری است. وی با مرور سیر تاریخی این تحول افزود: از دهه ۱۹۵۰ که داده‌پردازی وارد دانشگاه‌ها و سپس اقتصاد شد، مسیر طولانی طی شده است؛ این شرایط، نگاه ما همچنان پردازش اولیه، TPS، MIS و DSS گرفته تا سیستم‌های خبره که امروز همگی با هوش مصنوعی تقویت شده‌اند و در همه حوزه‌ها قابلیت استفاده دارند.

استاندار تهران:

۱۵۰۰ کلاس درس در سال تحصیلی جاری تحویل داده شده است



ابتدای دولت ۵.۲۸ سرانه داشتیم که امروز ۵.۴۳ است که میانگین کشور ۵.۴۵ است یعنی به میانگین کشور رسیدیم. تکلیف برنامه هفتم این است که تا پایان برنامه هفتم به ۶.۱ برسد.

معمدیان با بیان اینکه امسال برای اولین بار در برنامه لایحه ۱۴۰۵ تصمیم گرفته شده که احکام حذف شود گفت: یکی از آفت‌ها بود چون در دولت با مجلس ده ها و صدها حکم جدید به وزارتخانه‌ها و بر دولت تحمیل می‌کردند. امروز گفته شده فقط عدد و رقم آورده شود و حکم جدید نباشد.

وی با بیان اینکه ۱۳ هزار کلاس درس از طرف استان کمبود فضای آموزشی داریم افزود: در همین سال تحصیلی ۱۵۰۰ کلاس درس تحویل داده شد و بیش از ۲۵۰۰ کلاس درس هم در مجموع در استان شروع شده است.

معمدیان با بیان اینکه مدرسه سازی با حرف نمی‌شود، گفت: ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای مدرسه سازی از محل منابع استانی بصورت نقد تخصیص داده شده است.

زمان آزمون تخصصی دانشجوی مهارت آموزوزارت آموزش و پرورش تغییر کرد

تخصصی (استخدامی) دانشجوی مهارت‌آموز وزارت آموزش و پرورش سال ۱۴۰۴ که برای ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا پایان روز یکشنبه ۷ دی نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

مقرر شده است به منظور ایجاد فرصت مناسب جهت مطالعه و آمادگی متقاضیان برای آزمون، زمان برگزاری آزمون تخصصی (استخدامی) دانشجوی مهارت‌آموز وزارت آموزش و پرورش سال ۱۴۰۴ از جمعه ۲۶ دی ماه به پنجشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۴ تغییر یابد.

زمان برگزاری آزمون تخصصی (استخدامی) دانشجوی مهارت‌آموز وزارت آموزش و پرورش سال ۱۴۰۴ تغییر کرده‌م‌هلت ثبت‌نام آزمون تا یکشنبه ۷ دی ماه تمدید شد.

به گزارش مهر، سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد: زمان برگزاری آزمون تخصصی (استخدامی) دانشجوی مهارت‌آموزوزارت آموزش و پرورش سال ۱۴۰۴ تغییر کرد.به دنبال انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام در آزمون سال ۱۴۰۴، به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیان شرکت در آزمون

پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت‌نام اقدام کنند.به علاوه آن دسته از متقاضیانی که قبلاً ثبت‌نام کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

سپاره یادآور شد:آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو-معلم سال ۱۴۰۵ روز پنج‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۵ برگزار می‌شود.

وی به متقاضیان توصیه کرد به منظور کسب اطلاعات بیشتر، اطلاعیه‌های صادر شده و دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو -معلم سال ۱۴۰۵ را با دقت مطالعه کنند.

خبر دانشگاه

۱۰ فرودگاه برتر جهان در ۲۰۲۵



قسمت اول
بر رفت و آمدترین فرودگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ با مدیریت بیش از ۷۰ میلیون مسافر، نه فقط نام برترین‌ها را کسب کردند، بلکه در حال بازآفرینی شکل سفر هوایی در مقیاس گسترده هستند.

به گزارش ایسنا، در دنیای پساکروناایی که سفر هوایی قوی‌تر از همیشه بازگشته است، پرازدحام‌ترین فرودگاه‌های جهان نه فقط با تعداد مسافر، بلکه با میزان مدیریت آنان مشخص می‌شوند. از تجربیات مسافران و امکانات ناوآرانه گرفته تا اتصال و پایدار، بهترین فرودگاه‌های ۲۰۲۵ با بیش از ۷۰ میلیون مسافر، فرودگاه‌هایی را برجسته می‌کنند که با مدیریت حجم ترافیک سرسام‌آور، در برترین فرودگاه‌ها قرار دارند.

سایت «ایشن تو زد» گزارش کرد، فهرست ۱۰ فرودگاه برتر سال جاری ترکیبی جذاب از آسیا، اروپا، خاورمیانه و آمریکای شمالی است. این فرودگاه‌ها نه فقط دروازه‌های ملی هستند، بلکه نمادهای جاه‌طلبی ملی و پیشرفت فناوری نیز محسوب می‌شوند.

فرودگاه توکیو هاندا

فرودگاه هاندا که اغلب تحت‌الشعاع همتایان بین‌المللی بر زرق و برق تر خود قرار می‌گرفت، در سال جاری به فرودگاه اصلی پیشرو جهان تبدیل شده است. اکنون این دروازه برتر بین‌المللی و داخلی ژاپن، سالانه میزبان بیش از ۸۵ میلیون مسافر شده و با وجود این تعداد همچنان با وقت‌شناسی، تمیزی و کارایی عملیاتی مشهور است. نقطه قوت هاندا این است که توانسته راحتی و سرعت را با هم ترکیب کند. زمان کوتاه برای سوار شدن تاکسی و حمل و نقل سریع، توسط مسافران مورد ستایش قرار می‌گیرد. هاندا همچنین سرویس حمل و نقل سریع به مرکز شهر توکیو ارائه می‌دهد و راحت‌ترین فرودگاه بزرگ آسیا است. آنچه واقعاً هاندا را متمایز می‌کند، توجه ویژه آن به رضایت مشتری است. این فرودگاه، در سال جاری، مسیریابی مبتنی بر هوش مصنوعی را معرفی و دروازه‌های بیومتریک را در تمام ترمینال‌ها پیاده‌سازی کرد و همچنان به بهبود تجربه سفر ادامه داد.

فرودگاه بین‌المللی اینچئون

فرودگاه بین‌المللی اینچئون کره جنوبی، همواره یکی از برترین فرودگاه‌های جهان بوده و در سال جاری نیز همچنان جایگاه خود را در صدر حفظ کرده است. اینچئون با ترافیک سالانه بیش از ۷۱ میلیون مسافر، مهمان‌نوازی کرهای را با فناوری پیشرفته ترکیب می‌کند. آخرین توسعه ترمینال دو اینچئون که در اوایل سال جاری تکمیل شد، ظرفیت فرودگاه را افزایش داد و اتوماسیون پیشرفته، از جمله چرخ دستی‌های حمل بار خودکار و اسکوترهای امنیتی هوشمند را معرفی کرد. مسافران معمولاً از معماری، باغ‌های داخلی و مناطق فرهنگی آن تعریف می‌کنند. اینچئون به دلیل مهارت‌ش در مدیریت نقل و انتقالات بین‌المللی طولانی‌مدت و شبکه جهانی به سرعت در حال توسعه خود، چه در آسیا و چه در آمریکای شمالی، شناخته شده است.

ادامه دارد...

تجلیل از ۱۷ پژوهشگر و فناور علوم پزشکی شهید بهشتی در جشنواره ابوریحان



تعداد ۱۷ پژوهشگر و فناور دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در بیست و ششمین جشنواره ابوریحان معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، دکتر افشین زرقی، معاون تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در بیست‌وششمین جشنواره پژوهشی ابوریحان که در دانشکده پزشکی این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به اهداف این رویداد، گفت: این جشنواره با هدف تقدیر و قدرانی از زحمات پژوهشگران دانشگاه در سطوح مختلف برگزار شد و پژوهشگران برگزیده در حوزه‌های بالینی و علوم پایه، در سطوح استاد و استادیار معرفی شدند.

وی افزود: امسال این جشنواره همزمان با کسب رتبه نخست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاهی پژوهش‌محور است که به دنبال تبدیل علم به محصول، اشتغال‌زایی و خلق ثروت است. در حال حاضر با دارا بودن ۲۶۴ شرکت دانش‌بنیان بنیان و ۹۱۴ محصول فناورانه، از دانشگاه‌های

پیشرو در سطح کشور به شمار می‌آییم. وی ادامه داد: در این جشنواره گزارش جامعی از موفقیت‌های دانشگاه در حوزه پژوهش و فناوری ارائه شد و همچنین مجموعه‌ای از راهکارهای تشویقی و حمایتی برای پژوهشگران با هدف حفظ جایگاه دانشگاه در سطح ملی و بین‌المللی مطرح شد.

معاون تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به آیین تقدیر از برگزیدگان، گفت: در این دوره، ۱۰ پژوهشگر در بخش حقیقی و هفت مجموعه در بخش حقوقی به‌عنوان برگزیدگان دانشگاه معرفی شدند که در مجموع ۱۷ برگزیده مورد تقدیر قرار گرفتند. همچنین در عرصه ملی، یکی از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی نیز بریز مورد تجلیل قرار گرفت. وی اضافه کرد: امسال دانشگاه ۸۰ دانشمند در درصد برتر جهان را در اختیار دارد که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. بنا داریم برای حفظ مرجعیت علمی دانشگاه، حمایت ویژه‌ای برای این دانشمندان تعریف کنیم که از جمله آن تخصیص حداقل ۲۰۰ میلیون تومان حمایت دانشجویی با تصویب هیئت‌رئیس است؛ زرقی در ادامه از موفقیت‌های دانشجویی دانشگاه خبر داد و گفت: امسال سه دانشجوی دانشگاه به‌عنوان برگزیده معرفی شدند که یکی در حوزه پژوهش و دیگری در حوزه فناوری بود. جالب اینکه برخی از برگزیدگان دانشگاه در جشنواره دانشجویی کشوری نیز موفق به کسب رتبه شدند.

وی با اشاره به کسب رتبه اول دانشگاه در جشنواره رازی برای دوازدهمین سال متوالی تصریح کرد: برنامه دانشگاه افزایش گرت‌های پژوهشی دانشجویی و تقویت حمایت‌های فناورانه به منظور حفظ این جایگاه است.

معاون تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در پایان گفت: دانشگاه در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی پژوهشی در بازه ۳۰۰ تا ۴۰۰ جهان قرار دارد و در بسیاری از رشته‌ها از جمله اورولوژی، پاتولوژی، علوم دارویی، علوم دندانپزشکی، بینایی سنجی، اندورکولوژی، گوارش و علوم اعصاب، جایگاه اول منطقه را به خود اختصاص داده است. حفظ این مرجعیت علمی نیازمند ارتقای کیفیت مقالات، تقویت آموزش و حرکت هرچه جدی‌تر به سمت دانشگاه نسل سوم است.